
 

 

 

 
 

 

All’Albo       

Al Sito Web della Scuola 

Al Sito Web della Scuola -Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Dott. Salvatore la Rocca 

 
DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE 

CNP: M4C1I3.2-STEM-P-3540 

“EL@BORIAMO” 

 

 

CUP: F79J21012660001 

Codice identificativo Progetto: M4C1I3.2-STEM-P-3540 

Titolo Progetto: EL@BORIAMO 

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE per l’attuazione progetto in essere 
Piano nazionale di ripresa e resilienza –Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. - CUP: F79J21012660001 - Codice identificativo Progetto: M4C1I3.2-STEM-P-3540 
- Titolo Progetto: EL@BORIAMO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
 





 

 

 

 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO Avviso Pubblico M. I. n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione 
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, candidatura n. 28326.0 del 15/06/2021  
 
VISTI   i Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42, riguardanti rispettivamente la pubblicazione della 
graduatoria delle candidature ammesse al finanziamento di cui all’Avviso M. I. n. 10812/2021 e la destinazione di 
ulteriori risorse finalizzate allo scorrimento della graduatoria dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
 
VISTA la Nota del M.I. Prot. n. 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che rappresenta 

per l’Istituzione Scolastica la formale autorizzazione a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza 

con il progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9510 del 09/09/2022 dell’importo relativo al progetto in oggetto; 

VISTO l’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO L’art.116 del Dlgs. n.36/2023;  

CONSIDERATO che l’incarico di collaudatore è attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla sua esecuzione 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in 

qualità di COLLAUDATORE per l’attività di verifica di conformità e collaudo dei beni acquistati, per la corretta 

realizzazione del progetto in oggetto: 

RITENUTO che il Dott. Salvatore La Rocca, docente in servizio presso questa istituzione scolastica, al quale è stato 
tra l’altro attribuito il ruolo di animatore digitale, sia in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento 
dell’incarico di collaudatore delle forniture acquisite nell’ambito del progetto M4C1I3.2-STEM-P-3540 Titolo Progetto: 
EL@BORIAMO  
 



 

 

 

 
 

ACQUISITA la disponibilità allo svolgimento dell’incarico a titolo non oneroso da parte del Dott. Salvatore La 
Rocca 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Incarico 
Di nominare il Dott. Salvatore La Rocca, nato il 28/04/1970 a Palermo C.F. LRCSVT70D28G273N come 
Collaudatore del Progetto M4C1I3.2-STEM-P-3540 Titolo Progetto: EL@BORIAMO 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data di accettazione dell’incarico conferito con il presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli di verifica di conformità e collaudo della fornitura di beni acquisita nell’ambito del 
Progetto M4C1I3.2-STEM-P-3540 Titolo Progetto: EL@BORIAMO 
 
Art. 4 Compenso 
Nell’interesse dell’economia del progetto l’incarico è conferito a titolo NON ONEROSO. 
 
Il Dott. Salvatore La Rocca dovrà produrre dichiarazione di accettazione dell’incarico impegnandosi allo svolgimento 

dello stesso a titolo NON ONEROSO, nonché dichiarazione di insussistenza cause ostative in relazione all’incarico 

di collaudatore in oggetto. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in 

Pubblicità Legale/Albo on line. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Donatella Angela Dell’Oglio 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 


		2024-05-14T15:35:10+0200
	DONATELLA ANGELA DELL'OGLIO




